
 

НАСТАВНО-НАУЧНОМ ВЕЋУ 

ФАКУЛТЕТА МЕДИЦИНСКИХ НАУКА У КРАГУЈЕВЦУ 

 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

 

1. проф. др Весна Пантовић, редовни професор за ужу научну област Епидемиологија 

Факултета медицинских наука у Крагујевцу, председник  

2. проф. др Небојша Здравковић, ванредни професор за ужу научну област 

Медицинска статистика и информатика Факултета медицинских наука у 

Крагујевцу, члан 

3. проф. др Сања Коцић, ванредни професор за ужу научну област Социјална 

медицина Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

 

изабрана одлуком Наставно-научног већа Факултета медицинских наука у Крагујевцу броj 

01-5121/5-1 од 11.07.2012. године, размотрила је пријаве на конкурс за избор сарадникa у 

звању асистента за ужу научну област Епидемиологија објављен у новинама „Послови“ од 

11.07.2012 године. 

   На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи  

 

И З В Е Ш Т А Ј 
 

На расписани конкурс  за сарадника у настави пријавило се пет кандидата: 

1. мр пх Сандра Вранић 

2. др Јелена Солдатовић 

3. др Гордана Ђорђевић 

4. др Јелена Кочовић 

5. др Славица Минић 

 

Од пријављених пет (5) кандидата њих три (3) не испуњавају услове за избор 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука у 

Крагујевцу, и то:  

1. кандидат мр пх Сандра Вранић нема завршен медицински факултет  и нема 

објављен најмање један рад у целини у стручном или научном часопису са 

рецензијом као први аутор, 

2. кандидат др Јелена Кочовић нема објављен најмање један рад у целини у 

стручном или научном часопису са рецензијом као први аутор, 

3. кандидат др Славица Минић није уписала докторске академске студије и нема 

објављен најмање један рад у целини у стручном или научном часопису са 

рецензијом као први аутор.   

 



КАНДИДАТ 1: мр пх Сандра Вранић   

 

1. Биографски подаци 

Мр пх Сандра Вранић, рођена је 03.09.1987. године у Крагујевцу. Интегрисани 

академски студијски програм за магистра фармације уписала је 2006. године на 

Медицинском факултету у Крагујевцу и завршила их 2011. године са просечном оценом 

8,81 (дужина студирања 5 година). Школске 2011/2012. години уписала је прву годину 

докторских академских студија на Факултету медицинских наука Универзитета у 

Крагујевцу, изборно подручје Молекулска медицина - подподручје Клиничка и 

експериментална фармакологија. Није запослена. 

 

2. Подаци о објављеним радовима: 
2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

2.1.1. Нема 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

2.2.1. Нема 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

2.3.1. Нема 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1. Нема 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Нема 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.6.1. Нема 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

2.7.1. Нема 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80) 

2.8.1. Нема 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. Нема 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

      Нема података да кандидат мр пх Сандра Вранић има објaвљених радова као ни 

педагошког искуства. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат мр пх Сандра Вранић, не испуњава све предвиђене услове за избор у звање 

асистент предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука и то: нема завршен медицински факултет и нема објављен најмање један рад у 

целини у стручном или научном часопису са рецензијом као први аутор. 



КАНДИДАТ 2: др Јелена Солдатовић 

 

1. Биографски подаци 

Др Јелена Солдатовић је рођена 25.06.1980. године у Краљеву. Студије медицине је 

уписала 1999. године на Медицинском факултету у Крагујевцу, и завршила их 2006. 

године на истом факултету са просечном оценом 8,37 (дужина студирања 7 година). Трећу 

годину докторских студија на Факултету Медицинских наука у Крагујевцу, смеру 

Експериментална и клиничка фармакологија, завршила је 2009. године а усмени докторски 

испит положила са оценом 9. Тема докторске тезе „Утицај врсте дијализатора на квалитет 

живота, клиничку слику и лабораторијске анализе пацијената на хемодијализи” и израда 

исте прихваћена је од стране Научно-наставног Већа Медицинског факултета у 

Крагујевцу. Од септембра 2007. запослена је у Средњој медицинској школи у Краљеву, а 

потом од марта 2008. у Специјалној болници за рехабилитацију „Агенс”  као лекар опште 

праксе. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

2.1.1. Нема 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. Jankovic SM, Aleksic J, Rakovic S, Aleksic A, Stevanovic I, Stefanovic-Stojmenov 

N, et al. Nonsteroidal antiinflamatory drugs and risk of gastrointestinal bleeding among 

patients on haemodialyses. J Nephrol 2009; 22: 502-507. М23, 3 бода  

2.2.2. Jankovic SM, Kostic M, Radosavljevic M, Tesic D, Stefanovic-Stojmenov N, 

Stevanovic I, Rakovic S, Aleksic J. Cost-effectivness of four immunomodulatory 

therapies for relapsing-remitting multiple sclerosis: A Markov model based on data a 

Balkan country in socioeconomic transition. Vojnosanit Pregl. 2009; 66 (7); 556-562. 

М23, 3 бода  
2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

2.3.1. Нема 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1. Нема 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Алексић J. Рационална рехабилитација након можданог удара. ПОНС Мед Ч 

2009; 6 (20): 13-19.  

2.5.2. Soldatovic J. Influence of the dialysis membrane type on quality of life, clinical 

outcomes and laboratory parameters in patients undergoing hemodialysis. Serbian 

Journal of Experimental and Clinical Research 2012; 13(1): 25-29. М52, 1.5 бода  

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. Нема 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Нема 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  



2.9.1. Нема 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Кандидат др Јелена Солдатовић је до сада објавила четири (4) стручно научних 

радова са укупно 8,5 остварених бодова и то: два (2) у часописима од међународног 

значаја у целини – М20 и два (2) научних радова у научним часописима од националног 

значаја у целини – М50. Има педагошко искуставо. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат др Јелена Солдатовић, испуњава све остале услове за избор у звање асистент 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: има 

просечну оцену већу од осам, студент је Академских докторских студија, има смисао за 

наставни рад (педагошко искуство) и објављен најмање један рад у целини у стручном или 

научном часопису са рецензијом као први аутор. 

 



 КАНДИДАТ 3:   др Гордана Ђорђевић 

 

1. Биографски подаци 

др Гордана Ђорђевић је рођена 1966. године у Крагујевцу. Медицински факултет у 

Крагујевцу уписала је 1986. године и завршила 1995. године са просечном оценом 8,23 

(дужина студирања 9 година). Након завршеног обавезног лекарског стажа и положеног 

стручног испита, 1997. године засновала је радни однос на Медицинском факултету у 

Крагујевцу, у звању асистента приправника за ужу научну област Епидемиологија. Исте 

године уписала је последипломске магистарске студије на Медицинском факултету у 

Крагујевцу, где је положила све предвиђене испите са просечном оценом 10, као и усмени 

магистарски испит са одличном оценом. Од 2000. године запослена је у Институту за јавно 

здравље Крагујевац. Специјалистички испит положила је са одличном оценом 2002. 

године на Медицинском факултету у Нишу и стекла звање специјалисте епидемиологије. 

Звање магистра медицинских наука стекла је 2005. године, тезом - “Клиничко 

епидемиолошка студија карличних порођаја - тока, исхода и стања плода на рођењу”, 

одбрањеном на Медицинском факултету у Крагујевцу. 2005. године унапређена је у звање 

асистента за ужу научну област Епидемиологија. Јануара 2010. године на седници 

Изборног већа Медицинског факултета у Крагујевцу, усвојен је извештај о научној 

заснованости теме докторске дисертације под насловом “Епидемиолошко-клиничка 

студија малигних тумора ендометријума у Шумадијском округу”, чија је израда у завршној 

фази. Тренутно ради у Институту за јавно здравље Крагујевац, Центру за превенцију и 

контролу болести, као  шеф одељења за превенцију и контролу незаразних болести.  

 

2. Подаци о објављеним радовима 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

2.1.1. Нема 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

2.2.1. Ђорђевић М, Јовановић Б, Митровић С, Ђорђевић Г. Еctopic mammary tissue 

in vulva. Војносанит Прег 2008; 65(5):407-409. М 23, 3 бода                              

2.2.2. Вуловић Т, Ђорђевић Г. Principles of reanimation in managing thoracic injuries. 

Војносанит Прег 2008; 65:319-23. М 23, 3 бода                                                    

2.2.3. Вуловић Т, Ђорђевић Г. Tension pneumothorax in intensive care units. 

Војносанит Прег 2008; 65:245-48. М 23, 3 бода 

2.2.4. Станић B, Вуловић, Стаменовић Д, Ђорђевић Г. Use of Marlex mesh with 

methylmethacrylate to repair large full-thickness defects after subtotal 

sternectomy caused by chondroma. Војносанит Прег 2008; 65:175-77. М 23, 3 

бода 
2.2.5. Станић B, Вуловић Т, Новаковић М, Ристановић А, Стаменовић Д, 

Цвијановић В, Степић Н,  Ђорђевић Г. Radical resection of giant 

chondrosarcoma of the anterior chest wall. Војносанит Прег 2008; 65:64-68. М 

23, 3 бода 
2.2.6. Ђорђевић М, Вујић А, Јовановић Б, Ђорђевић Г, Саздановић М and 

Саздановић П. NEONATAL OUTCOME FOLLOWING EXPOSURE TO 

ORGANOPHOSPHOROUS. Arch. Biol. Sci. 2010; 62 (1):1-8. М 23, 3 бода        



2.2.7. Ђорђевић М, Митровић С, Јовановић Б, Саздановић П, Фолић М, Митровић 

М, и Ђорђевић Г. Expression of estrogen and progesterone receptors in 

subcutaneus endometriosis. Arch. Biol. Sci. 2010; 62 (3):547-551. М 23, 3 бода   

2.2.8. Ђорђевић М, Јовановић Б, Ђорђевић Г. Operative treatment of endometriosis in 

the Clinical Centre of Kragujevac during the period 2004-2008. Med Glas 2010; 

7(2):166-168. М 23, 3 бода                                                                             

2.2.9. Ђорђевић М, Јовановић Б, Митровић С, Ђорђевић Г, Радовановић Д, 

Саздановић П. Abdominal rectus muscle endometriosis after Cesarean section. 

Bratisl Lek Listy 2010; 111(6):345-348. М 23, 3 бода                                                         

2.2.10. Јеремић Д, Јовановић Б, Живановић-Мачужић И, Ђорђевић Г, Саздановић 

М, Ђорђевић М, Саздановић П, Вуловић М, Тошевски Ј. Sex dimorphism of 

postular parameters of the human acetabulum. Arch. Biol. Sci. 2011; 63(1):137-

43. М 23, 3 бода 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

2.3.1. Вуловић Д, Вуловић Т, Ђорђевић Г. Malignant melanoma-surgical treatment. 1 

st Congress with international partipitation of Association of plastic-reconstructive 

and maxillofacial surgeons of Bosnia and Herzegovina, Sarajevo. September 24th 

- 27th. 2003.    

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1. Арсенијевић Н, Баскић Д, Пајовић С, Павловић С, Ђоновић Н, 

Милосављевић М, Васиљевић Д, Пантовић В, Ђорђевић Г. Примарна 

здравствена заштита – збирка тест питања. Универзитет у Крагујевцу, 

Медицински факултет, Крагујевац 2004.:81-160.                    

2.4.2. Пантовић В, Ђорђевић Г. Збирка тест питања из опште епидемиологије. 

Универзитет у Крагујевцу, Медицински факултет, Крагујевац 2005.       

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Ђорђевић Г, Ђорђевић М и Јовановић Б. Immunization and getting diseased 

from some respiratory; Vaccine - preventable diseases. Acta Medica Medianae 

2005; 44(1):55-59. М 52, 1.5 бода                                                                            

2.5.2. Вуловић Т, Ђорђевић Г. Патофизиологија инхалационих повреда плућа. 

Војносанит Прег 2007. 64:145-50. М51, 2.0 бода                                                 

2.5.3. Ђорђевић Г, Јовановић Б и Ђорђевић М. Рани контакт са бебом - предност за 

мајку. Мед Прегл 2008; LXI(11-12):576-79. М51, 2.0 бода                             

2.5.4. Ђорђевић Г, Ђорђевић М, Јовановић Б и Пантовић В. Пeлвиметријске мере и 

BODY MASS INDEX код карличних порођаја. Acta Medica Medianae 

2008;47(3):35-38. М 52, 1.5 бода                                                                            

2.5.5. Ђорђевић М, Ђорђевић Г и Јовановић Б. Demografic - anamnеstic parametrs 

which affect implementation of baby friendly programme. Acta Medica Medianae 

2005; 44(1):49-53. М 52, 1.5 бода                                                                           

2.5.6. Јовановић Б, Ђорђевић М, Ђорђевић Г и Пантовић В. Промена става о baby 

friendly програму. Acta Medica Medianae 2007; 46(4):31-33. М 52, 1.5 бода     

2.5.7. Ђорђевић М, Ђорђевић Г, Јовановић Б и Пантовић В. Стање плода на 

рођењу и антропометријске мере у baby friendly програму. Acta Medica 

Medianae 2008; 47(1):37-40. М 52, 1.5 бода                                                            



2.5.8. Ђорђевић М, Ђорђевић Г, Јовановић Б и Јовановић Ј. Анамнестичко - 

популационе карактеристике карличних порођаја у Шумадијском округу. 

Acta Medica Medianae 2008; 47(2):44-48. М 52, 1.5 бода                                      

2.5.9. Ђорђевић М, Ђорђевић Г и Јовановић Б. Биохемијско – клинички параметри 

новорођенчади у baby friendly програму. Мед Прегл 2008; LXI(7-8):350-353. 

М51, 2.0 бода   
2.5.10. Ђорђевић М, Митровић С, Ђорђевић Г и Јовановић Б. Ендометриоидни 

тумор оваријума и утеруса, метастаза или не – приказ болесника. Acta 

Medica Medianae 2008; 47(2):33-37. М 52, 1.5 бода                                             

2.5.11. Станић В, Вуловић Т, Ђорђевић Г, Дурковић С, Стаменовић Д, Марић Н. 

Клиничкопатофизиолошки феномени трауматске стенозе десног главног 

бронха-приказ болесника. Срп Арх Целокуп Лек 2007; 135:666-68. М51, 2.0 

бода                 
2.5.12. Ђорђевић Г, Ђорђевић М, Јовановић Б, Татјана В. Анамнестичке 

карактеристике карличних порођаја. Гинекологија и перинатологија 2007; 

40(1-2):9-13.                                                                                 

2.5.13. Вуловић Д, Ђорђевић Г, Вуловић Т. Прва помоћ код повреда шаке. ABC 

Часопис ургентне медицине 2003; 2: 89-90. М 53, 1 бода                                

2.5.14. Ђорђевић М, Пантовић В, Јовановић Б и Ђорђевић Г. Епидемиолошке 

карактеристике великог кашља у Србији и Шумадијском округу. Acta Medica 

Medianae 2009; 48(1):31-36. М 52, 1.5 бода                                              

2.5.15. Ђорђевић М, Јовановић Б и Ђорђевић Г. Непозната трудноћа - приказ 

случаја.  Мед Прегл 2010; LXIII(9-10):728-30. М51, 2.0 бода                                

2.5.16. Ђорђевић М, Саздановић П, Ђорђевић Г и Јовановић Б. Морбидитет 

новорођенчади експонираних органофосфорним пестицидима. Мед Прегл 

2010; LXIII(5-6):414-17. М51, 2.0 бода     

2.5.17. Ђорђевић М, Митровић С, Јовановић Б  и Ђорђевић Г. Оваријална метастаза 

код пацијенткиње са ендометријалним карцином или синхрони тумор – 

приказ случаја. Мед Прегл 2010; LXIII(7-8):570-73. М51, 2.0 бода                                                                    

2.5.18. Ђорђевић М, Јовановић Б, Саздановић П и Ђорђевић Г. Стање плода на 

рођењу и прематуритет код карличног порођаја. Мед Прегл 2009; 62(9-

10):456-60. М51, 2.0 бода   

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.6.1. Ђорђевић Г, Илић М. Резултати ревизије картотеке обавезних имунизација 

на подручју Шумадијског округа. XIV Конгрес лекара Србије и Конгрес 

лекара отаџбине и дијаспоре. Зборник сажетака: 20, 2000. М 64, 0.2 бода     

2.6.2. Коцић С, Ђорђевић Г, Ђорђевић М, Милић Ч. Инциденција туберкулозе на 

територији Шумадијског округа VIII Конгрес интерне медицине Србије и 

Црне Горе. Игало, јун 2006; 174. М 64, 0.2 бода         

2.6.3. Ђорђевић Г, Коцић С, Милић Ч, Ђорђевић М. Карактеристике регистрованих 

епидемија заразних болести на територији Шумадијског округа у периоду 

1991-2000. Године. XXV Тимочки медицински дани. 2006; 31(supl.1):23.  

  М 64, 0.2 бода                                                                                   
2.6.4. Ђорђевић Г, Милић Ч, Коцић С, Ђорђевић М. Учесталост оболелих од 

туберкулозе на територији Шумадијског округа у периоду 1991-2000. 

године. XXV Тимочки медицински дани. 2006; 31(supl.1):69. М 64, 0.2 бода  

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 



2.7.1. Ђорђевић Г. Клиничко епидемиолошка студија карличних порођаја - тока, 

исхода и стања плода на рођењу. Магистарска теза, Крагујевац: Универзитет 

у Крагујевцу, Медицински факултет, 2005. М 72, 3.0 бода 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80) 

2.8.1. Нема 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. Нема 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат др Гордана Ђорђевић је објавила 35 стручно научних радова са укупно 

71,9 остварених бодова и то: десет (10) у часописима од међународног значаја у целини – 

М20, три (3) у зборницима радова међународних научних скупова – М30, две (2) 

публикације – М40, осамнаест (18) радова у научним часописима од националног значаја у 

целини – М50 и два (2) научних радова у зборницима скупова од националног значаја – 

М60. Звање магистра медицинских наука стекла је 2005. године – М70. Др Гордана 

Ђорђевић је специјалиста из уже научне области, има вишегодишње педагошко искуство у 

извођењу наставе и пријавила је тему докторске дисертације на Медицинском факултету у 

Крагујевцу. Од 2005. године до данас ради као асистент за ужу научну област 

Епидемиологија. Учествује у извођењу практичне наставе како на интегрисаним 

академским студијама медицине тако и на основним струковним студијама. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат др Гордана Ђорђевић, испуњава све остале услове за избор у звање асистент 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета: има 

просечну оцену већу од осам, магистар је медицинских наука коме је прихваћена тема 

докторске дисертације, има смисао за наставни рад (педагошко искуство), објављен 

најмање један рад у целини у стручном или научном часопису са рецензијом као први 

аутор и завршену одговарајућу специјализацију. 



КАНДИДАТ 4:  др Јелена Кочовић 

 

1. Биографски подаци 

Др Јелена Кочовић је рођена 27.10.1981. године у Крагујевцу. Студије медицине је 

уписала 2000. године на Медицинском факултету у Крагујевцу, и завршила их 2007. 

године на истом факултету са просечном оценом 8,29 (дужина студирања 7 година). Прву 

годину академских докторских студија на Медицинском факултету у Крагујевцу уписала 

је школске 2009/ 2010. године на изборном подручју Молекулска медицина - подподручје 

Имунологија, инфламација и инфекција. Запослена је у предузећу за трговину лековима 

„Peyton medical“ из Београда од 2009. године на месту стручног сарадника. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

2.1.1. Нема 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

2.2.1. Нема 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

2.3.1. Нема 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1. Нема 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Нема 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.6.1. Нема 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

2.7.1. Нема 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80) 

2.8.1. Нема 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. Нема 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Нема података да кандидат др Јелена Кочовић има објaвљених радова као ни 

педагошког искуства. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат др Јелена Кочовић, не испуњава све предвиђене услове за избор у звање 

асистент  предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука, и то: нема објављен најмање један рад у целини у стручном или научном часопису 

са рецензијом као први аутор. 



КАНДИДАТ 5:  др Славица Минић 

 

1. Биографски подаци 

Др Славица Минић је рођена 01.10.1985. године у Марибору. Студије медицине је 

уписала 2004. године на Медицинском факултету у Крагујевцу, и завршила их 2012. 

године на истом факултету са просечном оценом 9,06 (дужина студирања 8 година). 

Стажира у Дому здравља Крагујевац. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10) 

2.1.1. Нема 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

2.2.1. Нема 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

2.3.1. Нема 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1. Нема 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Нема 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.6.1. Нема 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

2.7.1. Нема 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80) 

2.8.1. Нема 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90) 

2.9.1. Нема 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Кандидат др Славица Минић је навела да има следеће радове: 

1. Минић С, Дидић А. Проценат терапијског  ефекта  антилеукотријена код 

деце оболеле од астме. 51. конгрес студената биомедицинских наука Србије 

са интернационалним учешћем, Охрид, 2010. 

2. Минић С. Специфичне карактеристике особа лечених од биполарног 

афективног поремећаја на клиници за психијатрију у Крагујевцу. 51. конгрес 

студената биомедицинских наука Србије са интернационалним учешћем, 

Охрид, 2010. 

3. Дидић А, Минић С, Анђелковић Б. Азот моноксид (NO) као биомаркер 

инфламације у деце оболеле од астме. 51. конгрес студената 

биомедицинских наука Србије са интернационалним учешћем, Охрид, 2010. 

4. Минић С, Дидић А. Туберкулоза у десетогодишњем периоду рада 

педијатријске клинике у Крагујевцу - дијагностика. 32. конгрес студената 

биомедицинских наука Србије са интернационалним учешћем, Охрид, 2009.  



5. Дидић А, Анђелковић Б, Минић С. Туберкулоза у десетогодишњем периоду 

рада педијатриске клинике у Крагујевцу - ток болести, терапија и нус појаве. 

50. конгрес студената биомедицинских наука Србије са интернационалним 

учешћем, Лепенски Вир, 2009.  

Кандидат није доставио сву релевантну пратећу документацију о поменутим 

радовима како би Kомисија могла да их бодује. Нема података да кандидат Славица 

Минић има педагошког искуства. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

 

      Кандидат др Славица Минић, не испуњава све предвиђене услове за избор у звање 

асистент  предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука, и то: није студент Академских докторских студија и нема објављен најмање један 

рад у целини у стручном или научном часопису са рецензијом као први аутор. 

 



ЗАКЉУЧАК 

 

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о 

високом образовању и Статуту Факултета медицинских наука у Крагујевцу, од 

пријављених пет (5) кандидата, два (2) кандидата испуњава услове за избор у звање 

асистента, и то:  др Јелена Солдатовић  и др Гордана Ђорђевић.  

На основу конкурсне документације пријављених кандидата, Комисија предлаже 

Изборном већу да изабере др Гордану Ђорђевић, јер испуњава све Законом и Статутом 

предвиђене услове.  

      Предложени кандидат има предност у односу на остале кандидате који испуњавају 

услове конкурса, због: 

1. Броја бодова на основу објављених радова 

2. Педагошког искуства на месту асистента за ужу научну област Епидемиологија, 

како на интегрисаним академским студијама медицине тако и на основним струковним 

студијама 

3. Има завршену специјализацију из Епидемиологије. 

    

 

 

 
 

У Крагујевцу,                 ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ   

21.09.2012. године       

 

 

1. проф. др Весна Пантовић – председник  

редовни професор за ужу научну област 

Епидемиологија Факултета медицинских наука у 

Крагујевцу    

 

             

 

 

2. проф. др Небојша Здравковић – члан  

ванредни професор за ужу научну област  

Медицинска статистика и информатика  

Факултета медицинских наука у Крагујевцу  

 

             

 

 

   3. проф. др Сања Коцић – члан  

ванредни професор за ужу научну област 

Социјална медицина Факултета медицинских 

наука у Крагујевцу    

 

             



Упоредна табела пријављених кандидата 

 

Име и презиме 

Кандидат 1 

мр пх Сандра 

Вранић 

Кандидат 2 

др Јелена 

Солдатовић 

Кандидат 3  

др Гордана 

Ђорђевић 

Кандидат 4 

др Јелена 

Кочовић 

Кандидат 5 

др Славица 

Минић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 8,81 8,37 8,23 8,29 9,06 

Уписане 

академске 

докторске 

студије 

да да не да не 

Смисао за 

наставни рад 

(педагошко 

искуство) 

не да да не не 

Објављен 

најмање један 

рад у целини у 

стручном или 

научном 

часопису са 

рецензијом као 

први аутор 

не да да не не 

Завршену 

одговарајућу 

специјализацију 

(за поједине 

предмете 

дефинисане 

Статутом) 

не не да не не 

Испуњени 

законски 

услови 

не да да не не 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 
не не не не не 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски 

рад 

не да да не не 

Број бодова на 

основу 

објављених 

0 7,5 62,8 0 0 



радова 

Дужина 

студирања 
5 година 7 година 9 година 7 година 8 година 

Уже научно 

подручје 
не не епидемиологија не не 

Остало не не не не не 

 

 

 

 

 

 
 


